
9247-15 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.11.2015 № 89/3 

О проекте закона Пермского края "О передаче  
органам местного самоуправления Пермского  
края отдельных государственных полномочий  
по организации проведения мероприятий  
по предупреждению и ликвидации болезней  
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения  
от болезней, общих для человека и животных"  
(первое чтение, вносит губернатор Пермского края) 
 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Правительства - 

министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края 

Чибисова Алексея Валерьевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О передаче органам 

местного самоуправления Пермского края отдельных государственных 

полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению  

и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека  

и животных" в первом чтении. 

2. Предложить в состав рабочей группы по подготовке вышеназванного 

проекта закона ко второму чтению: 

Алистратова  
Владимира Николаевича 

 заместителя председателя комитета 
Законодательного Собрания Пермского 
края по государственной политике  
и развитию территорий 

Корсуна  
Владимира Кузьмича 

 члена комитета Законодательного Собрания 
Пермского края по государственной 
политике и развитию территорий 

Старкова  
Андрея Вадимовича 

 члена комитета Законодательного Собрания 
Пермского края по государственной 
политике и развитию территорий 
 
 



 

 

2 

 

Кузнецова 
Александра Павловича 

 председателя Совета муниципальных 
образований Пермского края, главу 
Пермского муниципального района, 
председателя Земского Собрания 
Пермского муниципального района 
Пермского края 

Комаренко  
Виктора Алексеевича 

 председателя Лысьвенской городской Думы 
Пермского края 

3. Установить срок подачи поправок до 15.12.2015. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

  


